
 
 

 
 
8 

Jaguaribe, 12 de abril de 2023 Edição Nº: 3975 
 

 

Prefeitura Municipal de Jaguaribe 1 
  

 

 

 

PORTARIA Nº 140, DE 03 DE ABRIL DE 2023. O PREFEITO MUNICIPAL DE 

JAGUARIBE, ALEXANDRE GOMES DIÓGENES, no uso das suas atribuições 

legais, que lhe são conferidas pela Magna Carta, Lei Orgânica do Município e demais 

legislações em vigor; RESOLVE: Rescindir o contrato nº 586/2023 de 08 de Fevereiro 

de 2023, da servidora pública municipal a Sra. Francisca Areziana da Costa Silva, 

Auxiliar de Serviços Gerais, Matrícula 137959-3 lotada na Secretaria da Educação e 

Cultura, em 03 de abril de 2023, conforme preceitua o art. nº 41 da Lei nº 543 de 27 de 

novembro de 1993. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. Palácio da 

Intendência, 03 de abril de 2023. ALEXANDRE GOMES DIÓGENES Prefeito 

Municipal 

 

***  ***  *** 
 

PORTARIA DE VIAGEM SAAE- JBE N° 024/2023. O Ordenador de despesa do 

Serviço Autônomo de Água e Esgoto-SAAE, no uso de suas atribuições que lhes são 

conferidas por Portaria 747/2021 de 05 de novembro de 2021. Considerando a 

necessidade de que seja efetuada viagem/deslocamento com o seguinte objetivo: 

PARTICIPAR DA CAPACITAÇÃO BÁSICA DO COMITÊ DA SUB-BACIA 

HIDROGRÁFICA DO MÉDIO JAGUARIBE, QUE SERÁ REALIZADA DE FORMA 

PRESENCIAL NO MUNICÍPIO DE JAGUARIBARA – CEARÁ. RESOLVE Designar 

FRANCISCO HELTON DE QUEIROS NUNES, CPF 019.936.093-69, para efetuar a 

viagem/deslocamento supra identifica da e autorizar a tesouraria do Serviço Autônomo 

de água e Esgoto - SAAE, a efetuar o pagamento de 01 (um) diária, no valor unitário de 

R$ 60,00 (sessenta reais) a se realizar no dia de 12/04/2023. REGISTRE-SE, 

COMUNIQUE-SE E CUMPRA-SE Jander Robson Bezerra Gomes. Diretor do SAAE 

 

***  ***  *** 
 

PORTARIA DE VIAGEM SAAE- JBE N° 025/2023. O Ordenador de despesa do 

Serviço Autônomo de Água e Esgoto-SAAE, no uso de suas atribuições que lhes são 

conferidas por Portaria 747/2021 de 05 de novembro de 2021. Considerando a 

necessidade de que seja efetuada viagem/deslocamento com o seguinte objetivo: 

PARTICIPAR DA CAPACITAÇÃO BÁSICA DO COMITÊ DA SUB-BACIA 

HIDROGRÁFICA DO MÉDIO JAGUARIBE, QUE SERÁ REALIZADA DE FORMA 

PRESENCIAL NO MUNICÍPIO DE JAGUARIBARA – CEARÁ. RESOLVE Designar 

CÍCERO JUNIÊR BARRETO portador do CPF: 218.722.793-68, para efetuar a 

viagem/deslocamento supra identifica da e autorizar a tesouraria do Serviço Autônomo 

de água e Esgoto - SAAE, a efetuar o pagamento de 01 (um) diária, no valor unitário de 

R$ 60,00 (sessenta reais) a se realizar no dia de 12/04/2023. REGISTRE-SE, 

COMUNIQUE-SE E CUMPRA-SE Jander Robson Bezerra Gomes. Diretor do SAAE 

 
***  ***  *** 

 

PORTARIA Nº 014/2023 de 12 de abril de 2023 O Diretor do Serviço Autônomo de 

Água e Esgoto – SAAE de Jaguaribe-CE, Jander Robson Bezerra Gomes, no uso de 

suas atribuições legais, RESOLVE: Art. 1º - DESIGNAR a servidora Janaina Vitor 

Rodrigues, inscrita no CPF 019.808.173-16, ocupante do Cargo de Auxiliar de 

Administração, como responsável pelas liquidações das Notas de Empenho do Serviço 

Autônomo de Água e Esgoto - SAAE de Jaguaribe - CE. Art. 2º - Esta Portaria entra em 

vigor na data de sua publicação, revogada as disposições em contrário. REGISTRE-SE, 

COMUNIQUE-SE E CUMPRA-SE. Jaguaribe-CE, em 12 de abril de 2023. Jander 

Robson Bezerra Gomes Diretor do SAAE. 

 
***  ***  *** 

 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DO TERMO ADITIVO: O Município de Jaguaribe, 

através da SECRETARIA DE SAÚDE, torna o SÉTIMO TERMO DE ADITIVO AO 

CONTRATO N.º 13.09.02/2021-02, resultante do Pregão Eletrônico n.º 13.09.02/2021. 

UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DE SAÚDE OBJETO: 

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAR OS SERVIÇOS DE LOCAÇÃO 

DE IMPRESSORAS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS 

DO TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL, EDUCAÇÃO E CULTURA E SAÚDE 

DO MUNICÍPIO DE JAGUARIBE/CE. PRAZO DE EXECUÇÃO DO 

CONTRATO: O CONTRATO TERÁ O PRAZO DE VIGÊNCIA ATÉ 20 DE 

JUNHO DE 2023.  CONTRATADO (A): VEXLOC LOCAÇÕES E SERVIÇOS DE 

INFORMATICA LTDA  ASSINA PELA CONTRATADO(A): DAVID DE SOUSA 

RODRIGUES ASSINA PELA CONTRATANTE(A): IANNY DE ASSIS DANTAS. 

Jaguaribe/CE, Ianny de Assis Dantas. SECRETÁRIA DE SAÚDE 

 

***  ***  *** 
 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DO TERMO ADITIVO: O Município de Jaguaribe, 

através da SECRETARIA DO TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL, torna o 

SEXTO TERMO DE ADITIVO AO CONTRATO N.º 13.09.02/2021-03, resultante do 

Pregão Eletrônico n.º 13.09.02/2021. UNIDADE ADMINISTRATIVA: 

SECRETARIA DO TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL OBJETO: 

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAR OS SERVIÇOS DE LOCAÇÃO 

DE IMPRESSORAS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS 

DO TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL, EDUCAÇÃO E CULTURA E SAÚDE 

DO MUNICÍPIO DE JAGUARIBE/CE. PRAZO DE EXECUÇÃO DO 

CONTRATO: O CONTRATO TERÁ O PRAZO DE VIGÊNCIA ATÉ 20 DE 

JUNHO DE 2023. CONTRATADO (A): VEXLOC LOCAÇÕES E SERVIÇOS DE 

INFORMATICA LTDA ASSINA PELA CONTRATADO(A): DAVID DE SOUSA 

RODRIGUES ASSINA PELA CONTRATANTE(A): JOSÉ TALVANIO PINHEIRO 

Jaguaribe/CE, 17 de março de 2023. José Talvanio Pinheiro SECRETARIA DO 

TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL. 

 

***  ***  *** 
 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DO TERMO ADITIVO: O Município de Jaguaribe, 

através da SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E CULTURA, torna o SEXTO TERMO 

DE ADITIVO AO CONTRATO N.º 13.09.02/2021-01, resultante do Pregão Eletrônico 

n.º 13.09.02/2021. UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 

E CULTURA. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAR OS 

SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE IMPRESSORAS PARA ATENDER AS 

NECESSIDADES DAS SECRETARIAS DO TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL, 

EDUCAÇÃO E CULTURA E SAÚDE DO MUNICÍPIO DE JAGUARIBE/CE. 

PRAZO DE EXECUÇÃO DO CONTRATO: O CONTRATO TERÁ O 

PRAZO DE VIGÊNCIA ATÉ 20 de JUNHO de 2023. CONTRATADO (A): 

VEXLOC LOCAÇÕES E SERVIÇOS DE INFORMATICA LTDA. ASSINA PELA 

CONTRATADO(A): DAVID DE SOUSA RODRIGUES. ASSINA PELA 

CONTRATANTE(A): FRANCISCO ELDER CAVALCANTE BARROSO. 

Jaguaribe/CE, 17 de março de 2023. Francisco Elder Cavalcante Barroso. Secretário de 

Educação e Cultura. 

 

***  ***  *** 
 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DO TERMO ADITIVO: O MUNICÍPIO DE 

JAGUARIBE, ATRAVÉS DA SECRETARIA DE SAÚDE, TORNA O PRIMEIRO 

TERMO DE ADITIVO AO CONTRATO Nº. 09.03.01/2022-09, RESULTANTE DO 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 09.03.01/2022. UNIDADE ADMINISTRATIVA: 

SECRETARIA DE SAÚDE OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURA 

E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE SERVIÇO DE FORNECIMENTO DE 

EQUIPAMENTOS E HARDWARES, INSTALAÇÃO, E MANUTENÇÃO DE 

PLATAFORMA INTEGRADA DE SUPORTE OPERACIONAL PARA TELEMETRIA 

E CONTROLE EXTERNO DE VEÍCULOS VIA SATÉLITE POR 

GPS/GSM/GPRS/EDGE, E GERENCIAMENTO E CONTROLE INFORMATIZADO 

DA FROTA, COM USO DE TECNOLOGIA QRCODE OU SENSOR DE 

APROXIMAÇÃO, COMO MEIO DE INTERMEDIAÇÃO DO PAGAMENTO PARA 

AQUISIÇÃO DE COMBUSTÍVEIS (GASOLINA, ETANOL E DIESEL), BEM COMO 

DE PEÇAS E SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA, 

LAVAGEM E BORRACHARIA, EM REDE DE ESTABELECIMENTOS 

CREDENCIADOS DA CONTRATADA, JUNTO AS UNIDADES 

ADMINISTRATIVAS DO MUNICÍPIO DE JAGUARIBE/CE. PRAZO DE 

EXECUÇÃO DO CONTRATO: O CONTRATO TERÁ O PRAZO DE 

VIGÊNCIA ATÉ 31 DE DEZEMBRO DE 2023. CONTRATADO (A): 7SERV 

GESTÃO DE BENEFICIOS EIRELI ASSINA PELA CONTRATADO (A): 

FRANCISCO EVANDRO DE SOUZA JUNIOR ASSINA PELA CONTRATANTE 

(A): IANNY DE ASSIS DANTAS Jaguaribe/CE, 29 de dezembro de 2022. Ianny de 

Assis Dantas SECRETARIA DE SAÚDE. 

 

***  ***  *** 

 
PORTARIA Nº 144, de 10 de abril de 2023. ALEXANDRE GOMES DIÓGENES, 

Prefeito Municipal, no uso das suas atribuições legais, que lhe são conferidas pela Magna 

Carta, Lei Orgânica do Município e demais legislações em vigor; CONSIDERANDO 

TERMO DE CESSÃO DO SERVIDOR PÚBLICO MUNICIPAL, PEDRO DELCY 

TORRES SINDEAUX FILHO, lotado na Secretaria Municipal da Saúde, sendo cedido 

para a Unidade de Pronto Atendimento – UPA, por doze meses, com ônus para a 

Administração Pública Municipal com a expressa anuência do servidor; 

CONSIDERANDO que a UPA – Unidade de Pronto Atendimento integra a Gestão 

Pública Municipal na área de saúde; RESOLVE: Art. 1º. Homologar o TERMO DE 

CESSÃO do servidor público PEDRO DELCY TORRES SINDEAUX FILHO, 

ocupante do cargo de biomédico, matricula 137725-6, para exercer as atribuições 

inerentes ao cargo, na Unidade de Pronto Atendimento deste Município. REGISTRE-

SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. Palácio da Intendência, 10 de abril de 2023. 

ALEXANDRE GOMES DIÓGENES Prefeito Municipal 

 



 
 

 
 
8 

Jaguaribe, 12 de abril de 2023 Edição Nº: 3975 
 

 

Prefeitura Municipal de Jaguaribe 2 
  

 

 

 

***  ***  *** 
 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DO TERMO ADITIVO:  O MUNICÍPIO DE 

JAGUARIBE, ATRAVÉS DA SECRETARIA DE SAÚDE, TORNA O PRIMEIRO 

TERMO DE ADITIVO AO CONTRATO Nº. 09.03.01/2022-19, RESULTANTE DO 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 09.03.01/2022. UNIDADE ADMINISTRATIVA: 

SECRETARIA DE SAÚDE OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURA 

E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE SERVIÇO DE FORNECIMENTO DE 

EQUIPAMENTOS E HARDWARES, INSTALAÇÃO, E MANUTENÇÃO DE 

PLATAFORMA INTEGRADA DE SUPORTE OPERACIONAL PARA TELEMETRIA 

E CONTROLE EXTERNO DE VEÍCULOS VIA SATÉLITE POR 

GPS/GSM/GPRS/EDGE, E GERENCIAMENTO E CONTROLE INFORMATIZADO 

DA FROTA, COM USO DE TECNOLOGIA QRCODE OU SENSOR DE 

APROXIMAÇÃO, COMO MEIO DE INTERMEDIAÇÃO DO PAGAMENTO PARA 

AQUISIÇÃO DE COMBUSTÍVEIS (GASOLINA, ETANOL E DIESEL), BEM COMO 

DE PEÇAS E SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA, 

LAVAGEM E BORRACHARIA, EM REDE DE ESTABELECIMENTOS 

CREDENCIADOS DA CONTRATADA, JUNTO AS UNIDADES 

ADMINISTRATIVAS DO MUNICÍPIO DE JAGUARIBE/CE. PRAZO DE 

EXECUÇÃO DO CONTRATO: O CONTRATO TERÁ O PRAZO DE 

VIGÊNCIA ATÉ 31 DE DEZEMBRO DE 2023. CONTRATADO (A): 7SERV 

GESTÃO DE BENEFICIOS EIRELI ASSINA PELA CONTRATADO (A): 

FRANCISCO EVANDRO DE SOUZA JUNIOR ASSINA PELA CONTRATANTE 

(A): IANNY DE ASSIS DANTAS Jaguaribe/CE, 29 de dezembro de 2022. Ianny de 

Assis Dantas SECRETARIA DE SAÚDE. 

 

***  ***  *** 
 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DO TERMO ADITIVO: O MUNICÍPIO DE 

JAGUARIBE, ATRAVÉS DA SECRETARIA DE SAÚDE, TORNA O PRIMEIRO 

TERMO DE ADITIVO AO CONTRATO Nº. 09.03.01/2022-33, RESULTANTE DO 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 09.03.01/2022. UNIDADE ADMINISTRATIVA: 

SECRETARIA DE SAÚDE OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURA 

E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE SERVIÇO DE FORNECIMENTO DE 

EQUIPAMENTOS E HARDWARES, INSTALAÇÃO, E MANUTENÇÃO DE 

PLATAFORMA INTEGRADA DE SUPORTE OPERACIONAL PARA TELEMETRIA 

E CONTROLE EXTERNO DE VEÍCULOS VIA SATÉLITE POR 

GPS/GSM/GPRS/EDGE, E GERENCIAMENTO E CONTROLE INFORMATIZADO 

DA FROTA, COM USO DE TECNOLOGIA QRCODE OU SENSOR DE 

APROXIMAÇÃO, COMO MEIO DE INTERMEDIAÇÃO DO PAGAMENTO PARA 

AQUISIÇÃO DE COMBUSTÍVEIS (GASOLINA, ETANOL E DIESEL), BEM COMO 

DE PEÇAS E SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA, 

LAVAGEM E BORRACHARIA, EM REDE DE ESTABELECIMENTOS 

CREDENCIADOS DA CONTRATADA, JUNTO AS UNIDADES 

ADMINISTRATIVAS DO MUNICÍPIO DE JAGUARIBE/CE. PRAZO DE 

EXECUÇÃO DO CONTRATO: O CONTRATO TERÁ O PRAZO DE 

VIGÊNCIA ATÉ 31 DE DEZEMBRO DE 2023. CONTRATADO (A): 7SERV 

GESTÃO DE BENEFICIOS EIRELI ASSINA PELA CONTRATADO (A): 

FRANCISCO EVANDRO DE SOUZA JUNIOR ASSINA PELA CONTRATANTE 

(A): IANNY DE ASSIS DANTAS Jaguaribe/CE, 29 de dezembro de 2022. Ianny de 

Assis Dantas SECRETARIA DE SAÚDE. 

 

***  ***  *** 
 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DO TERMO ADITIVO: O MUNICÍPIO DE 

JAGUARIBE, ATRAVÉS DA SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA, 

TRANSPORTES E URBANISMO TORNA O PRIMEIRO TERMO DE ADITIVO 

AO CONTRATO Nº. 09.03.01/2022-02, RESULTANTE DO PREGÃO 

ELETRÔNICO Nº. 09.03.01/2022. UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA 

DE INFRAESTRUTURA, TRANSPORTES E URBANISMO OBJETO: REGISTRO 

DE PREÇOS VISANDO FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE SERVIÇO 

DE FORNECIMENTO DE EQUIPAMENTOS E HARDWARES, INSTALAÇÃO, E 

MANUTENÇÃO DE PLATAFORMA INTEGRADA DE SUPORTE OPERACIONAL 

PARA TELEMETRIA E CONTROLE EXTERNO DE VEÍCULOS VIA SATÉLITE 

POR GPS/GSM/GPRS/EDGE, E GERENCIAMENTO E CONTROLE 

INFORMATIZADO DA FROTA, COM USO DE TECNOLOGIA QRCODE OU 

SENSOR DE APROXIMAÇÃO, COMO MEIO DE INTERMEDIAÇÃO DO 

PAGAMENTO PARA AQUISIÇÃO DE COMBUSTÍVEIS (GASOLINA, ETANOL E 

DIESEL), BEM COMO DE PEÇAS E SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO 

PREVENTIVA E CORRETIVA, LAVAGEM E BORRACHARIA, EM REDE DE 

ESTABELECIMENTOS CREDENCIADOS DA CONTRATADA, JUNTO AS 

UNIDADES ADMINISTRATIVAS DO MUNICÍPIO DE JAGUARIBE/CE. PRAZO 

DE EXECUÇÃO DO CONTRATO: O CONTRATO TERÁ O PRAZO DE 

VIGÊNCIA ATÉ 31 DE DEZEMBRO DE 2023. CONTRATADO (A): 7SERV 

GESTÃO DE BENEFICIOS EIRELI ASSINA PELA CONTRATADO (A): 

FRANCISCO EVANDRO DE SOUZA JUNIOR ASSINA PELA CONTRATANTE 

(A): CHARLES DE LIMA NUNES. Jaguaribe/CE, 29 de dezembro de 2022. Charles 

de Lima Nunes SECRETARIA DA INFRAESTRUTURA, TRANSPORTE E 

URBANISMO. 

 

***  ***  *** 
 
EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DO TERMO ADITIVO:  O MUNICÍPIO DE 

JAGUARIBE, ATRAVÉS DA SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA, 

TRANSPORTES E URBANISMO TORNA O PRIMEIRO TERMO DE ADITIVO 

AO CONTRATO Nº. 09.03.01/2022-17, RESULTANTE DO PREGÃO 

ELETRÔNICO Nº. 09.03.01/2022. UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA 

DE INFRAESTRUTURA, TRANSPORTES E URBANISMO OBJETO: REGISTRO 

DE PREÇOS VISANDO FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE SERVIÇO 

DE FORNECIMENTO DE EQUIPAMENTOS E HARDWARES, INSTALAÇÃO, E 

MANUTENÇÃO DE PLATAFORMA INTEGRADA DE SUPORTE OPERACIONAL 

PARA TELEMETRIA E CONTROLE EXTERNO DE VEÍCULOS VIA SATÉLITE 

POR GPS/GSM/GPRS/EDGE, E GERENCIAMENTO E CONTROLE 

INFORMATIZADO DA FROTA, COM USO DE TECNOLOGIA QRCODE OU 

SENSOR DE APROXIMAÇÃO, COMO MEIO DE INTERMEDIAÇÃO DO 

PAGAMENTO PARA AQUISIÇÃO DE COMBUSTÍVEIS (GASOLINA, ETANOL E 

DIESEL), BEM COMO DE PEÇAS E SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO 

PREVENTIVA E CORRETIVA, LAVAGEM E BORRACHARIA, EM REDE DE 

ESTABELECIMENTOS CREDENCIADOS DA CONTRATADA, JUNTO AS 

UNIDADES ADMINISTRATIVAS DO MUNICÍPIO DE JAGUARIBE/CE. PRAZO 

DE EXECUÇÃO DO CONTRATO: O CONTRATO TERÁ O PRAZO DE 

VIGÊNCIA ATÉ 31 DE DEZEMBRO DE 2023. CONTRATADO (A): 7SERV 

GESTÃO DE BENEFICIOS EIRELI ASSINA PELA CONTRATADO (A): 

FRANCISCO EVANDRO DE SOUZA JUNIOR ASSINA PELA CONTRATANTE 

(A): CHARLES DE LIMA NUNES Jaguaribe/CE, 29 de dezembro de 2022. Charles 

de Lima Nunes SECRETARIA DA INFRAESTRUTURA, TRANSPORTE E 

URBANISMO. 

 

***  ***  *** 
 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DO TERMO ADITIVO: O MUNICÍPIO DE 

JAGUARIBE, ATRAVÉS DA SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA, 

TRANSPORTES E URBANISMO TORNA O PRIMEIRO TERMO DE ADITIVO 

AO CONTRATO Nº. 09.03.01/2022-32, RESULTANTE DO PREGÃO 

ELETRÔNICO Nº. 09.03.01/2022. UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA 

DE INFRAESTRUTURA, TRANSPORTES E URBANISMO OBJETO: REGISTRO 

DE PREÇOS VISANDO FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE SERVIÇO 

DE FORNECIMENTO DE EQUIPAMENTOS E HARDWARES, INSTALAÇÃO, E 

MANUTENÇÃO DE PLATAFORMA INTEGRADA DE SUPORTE OPERACIONAL 

PARA TELEMETRIA E CONTROLE EXTERNO DE VEÍCULOS VIA SATÉLITE 

POR GPS/GSM/GPRS/EDGE, E GERENCIAMENTO E CONTROLE 

INFORMATIZADO DA FROTA, COM USO DE TECNOLOGIA QRCODE OU 

SENSOR DE APROXIMAÇÃO, COMO MEIO DE INTERMEDIAÇÃO DO 

PAGAMENTO PARA AQUISIÇÃO DE COMBUSTÍVEIS (GASOLINA, ETANOL E 

DIESEL), BEM COMO DE PEÇAS E SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO 

PREVENTIVA E CORRETIVA, LAVAGEM E BORRACHARIA, EM REDE DE 

ESTABELECIMENTOS CREDENCIADOS DA CONTRATADA, JUNTO AS 

UNIDADES ADMINISTRATIVAS DO MUNICÍPIO DE JAGUARIBE/CE. PRAZO 

DE EXECUÇÃO DO CONTRATO: O CONTRATO TERÁ O PRAZO DE 

VIGÊNCIA ATÉ 31 DE DEZEMBRO DE 2023. CONTRATADO (A): 7SERV 

GESTÃO DE BENEFICIOS EIRELI ASSINA PELA CONTRATADO (A): 

FRANCISCO EVANDRO DE SOUZA JUNIOR ASSINA PELA CONTRATANTE 

(A): CHARLES DE LIMA NUNES Jaguaribe/CE, 29 de dezembro de 2022. Charles 

de Lima Nunes SECRETARIA DA INFRAESTRUTURA, TRANSPORTE E 

URBANISMO. 

 

***  ***  *** 
 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DO TERMO ADITIVO: O MUNICÍPIO DE 

JAGUARIBE, ATRAVÉS DA SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA, 

TRANSPORTES E URBANISMO TORNA O SEGUNDO TERMO DE ADITIVO 

AO CONTRATO Nº. 09.03.01/2022-35, RESULTANTE DO PREGÃO 

ELETRÔNICO Nº. 09.03.01/2022. UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA 

DE INFRAESTRUTURA, TRANSPORTES E URBANISMO OBJETO: REGISTRO 

DE PREÇOS VISANDO FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE SERVIÇO 

DE FORNECIMENTO DE EQUIPAMENTOS E HARDWARES, INSTALAÇÃO, E 

MANUTENÇÃO DE PLATAFORMA INTEGRADA DE SUPORTE OPERACIONAL 

PARA TELEMETRIA E CONTROLE EXTERNO DE VEÍCULOS VIA SATÉLITE 



 
 

 
 
8 

Jaguaribe, 12 de abril de 2023 Edição Nº: 3975 
 

 

Prefeitura Municipal de Jaguaribe 3 
  

 

 

 

POR GPS/GSM/GPRS/EDGE, E GERENCIAMENTO E CONTROLE 

INFORMATIZADO DA FROTA, COM USO DE TECNOLOGIA QRCODE OU 

SENSOR DE APROXIMAÇÃO, COMO MEIO DE INTERMEDIAÇÃO DO 

PAGAMENTO PARA AQUISIÇÃO DE COMBUSTÍVEIS (GASOLINA, ETANOL E 

DIESEL), BEM COMO DE PEÇAS E SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO 

PREVENTIVA E CORRETIVA, LAVAGEM E BORRACHARIA, EM REDE DE 

ESTABELECIMENTOS CREDENCIADOS DA CONTRATADA, JUNTO AS 

UNIDADES ADMINISTRATIVAS DO MUNICÍPIO DE JAGUARIBE/CE. PRAZO 

DE EXECUÇÃO DO CONTRATO: O CONTRATO TERÁ O PRAZO DE 

VIGÊNCIA ATÉ 31 DE DEZEMBRO DE 2023. CONTRATADO (A): 7SERV 

GESTÃO DE BENEFICIOS EIRELI ASSINA PELA CONTRATADO (A): 

FRANCISCO EVANDRO DE SOUZA JUNIOR ASSINA PELA CONTRATANTE 

(A): CHARLES DE LIMA NUNES Jaguaribe/CE, 29 de dezembro de 2022. Charles 

de Lima Nunes. SECRETARIA DA INFRAESTRUTURA, TRANSPORTE E 

URBANISMO. 

 

***  ***  *** 
 

 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 


